1

                              令和６年 11 月 14 日

各 位

                    会社名  株式会社バルコス

                     (コード番号 7790 TOKYO PRO Market）

                    代表者名 代表取締役社長 山本 敬

                    問合せ先 執行役員管理部長 佐伯 英樹

                    TEL   0858-48-1440

                                      URL   https://www.barcos.jp/

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は令和６年12月期通期業績予想を最近の業績動向を踏まえ下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正(令和６年１月１日～令和６年12月31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,065 329 301 157 138.17

今回発表予想(B) 4,913 254 240 130 114.04

増減額(B-A) △151 △75 △60 △27

増減率(%) △3.0 △22.8 △20.1 △17.5

(ご参考)前期実績
(令和５年12月期)

3,857 118 120 42 37.56

２．修正の理由

為替の影響により粗利益率が低下し、それに伴い営業利益および経常利益が下振れする

見込となりました。具体的には為替レートについては 1 ドル 145 円を前提に計画を立てて

おりましたが、円安が進行し、実際には 1 ドル 160 円の水準で大量の入荷が行われたため、

仕入れコストが増加し粗利益が圧迫されることとなりました。経費の圧縮に努めましたが、

増加したコストには追いつかず、営業利益が予想を下回り、それに伴い経常利益も下振れす

る見込となりました。また、親会社株主に帰属する当期純利益についても計画を下回る見込

みとなりました。

2

※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

したものであり、実際の実績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があり

ます。

以上